Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« » Мпм&Ь&би 2025г. № №

Елабуга

О стоимости и охвате питанием учащихся
общеобразовательных учреждений

В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района от 15.09..2025 № 1499 «О
внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района от 27.12.2024 № 2220 «Об
обеспечении питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Елабужского муниципального
района на 2025 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в муниципальных общеобразовательных организациях:
- размер компенсационных выплат на питание 10 рублей 30 копеек;
- среднюю стоимость одноразового горячего питания на одного

учащегося в день 1 - 4 классы - 74 рублей 77 копеек (за счсч
федеральных средств), для детей 5 - 1 1 классов - 80 рублей (10 рублей
30 копеек оплачивается из средств местного бюджета, 69 рублей 70
копеек за счет родительской платы);

- среднюю стоимость питания обучающихся групп продленного дня -
65 рублей 00 копеек (за счет родительских средств);

- среднюю стоимость питания в МБОУ «Средняя школа №3» ЕМР
РТ для кадетских классов на одного учащегося в день - 155 рублей 30
копеек (10 рублей 30 копеек оплачивается из средств местного бюджета,
145 рублей за счет родительской платы);

среднюю стоимость питания в МБОУ «Инженерно-
технологический лицей» ЕМР РТ для спортивных классов на одного
учащегося в день - 310 рублей (77 рублей 50 копеек оплачивается из
средств местного бюджета, 77 рублей 50 копеек оплачивается
Федерацией плавания, 155 рублей за счет родительской платы);

- среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного
учащегося в день 1 - 4 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также
обучающиеся из семей военнослужащих) -139 рублей 77 копеек, 5- 11
классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также обучающиеся из семей
военнослужащих) -145 рублей;

- среднюю стоимость индивидуального питания детей с сахарным
диабетом на одного учащегося в день 1 - 4 классы - 74 рублей 77
копеек, среднюю стоимость индивидуального питания детей с
сахарным диабетом на одного учащегося в день 5-11 классы 80 рублей
в день.

2. Контроль за исполнение иказа оставляю за собой.

Начальник А.С. Балобанова

Л.В.Галеева
3-77-04